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Programm zum   

15. International Quad und ATV Treffen Pullman City Harz 2017 
  

 

Mittwoch, 14.06.2017 
 

Tagesprogramm zum 15. Quad & ATV Treffen: 

 

11.00 Uhr “Wunderdoktors Zaubershow“    mit Tom Ace “Main Street“/ “Big Moose Saloon 31“ 

       

 

11.45 Uhr “Bronco Buster – Pferdeshow“          “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

12.30 Uhr “Mountain Man Show - Messer-& Tomahawkwerfen“   “Yukon Shooting Range 39“ 

 

 

14.00 Uhr  “The Wild Bunch – Colt- & Peitschenshow“       “Crazy Horse Showarena 24“ 

                               

 

14.00 Uhr Öffnungszeit der Anmeldung für Event- Teilnehmer 

bis ca.21.00 Uhr                                   “Zufahrtsstraße PCH“ 

 

 

15.30 Uhr “Buffalo Bills Wild West Show “                                                              ”Mainstreet”  

 

 

16.45 Uhr “Indian Horsemanship – Indianische Pferdeshow “     “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

17.00 Uhr Die Tore werden geöffnet, für alle die in der Westernstadt campen wollen  

bis 21.00 Uhr 

 

19.00 Uhr Live Music mit „Duo Diesel“     “Big Moose Saloon 31“ 

 

Ab  22.00 Uhr Die Tore der Westernstadt werden geschlossen. Verlassen der 

Westernstadt mit Fahrzeugen, ist nur in Verbindung mit  

   Fahrzeugschein und Personalausweis möglich !  
 

   

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Donnerstag, 15.06.2017 
 

Tagesprogramm zum 15. Quad & ATV Treffen: 

 

07.00 Uhr Angebot: Frühstückbuffet für Event- Teilnehmer in der            

bis 11.00 Uhr                                                                 ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

09.00 Uhr Öffnungszeit der Anmeldung für Event- Teilnehmer 

bis 21.00 Uhr                                          “Zufahrtstraße PCH“ 

 

 

10.00 Uhr Öffnungszeit der Hersteller/ Importeurs- und Händlermeile 

bis 18.00 Uhr                                   “Areal Biker-Parkplatz“ 

 

 

10.00 Uhr Öffnungszeit der Schlammkuhle “ MUD BOG “ 

bis 22.00 Uhr                                          “Event- Area Süd“ 

 

 

10.00 Uhr Geführte Touren durch den Harz (schmale, kurvenreiche Nebenstraßen) 

bis 20.00 Uhr                                                                                   “Aushang Info- Tafel“ 

 

 

11.00 Uhr “Wunderdoktors Zaubershow“   mit Tom Ace                     “Mr. Dee’s Billard Bar 32“ 

 

 

11.45 Uhr “Banditos – Hunde & Pferdeshow“        “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

12.30 Uhr “Mountain Man Show mit Messer-& Tomahawkwerfen““Yukon Shooting Range 39“ 

  

   

14:00 Uhr Teenager- Trial (von 13 bis 18 Jahren)                                               “Event- Area West“ 

 

 

14.00 Uhr  “Tricklassowshow “ mit Miguel la Riata                            “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

15.30 Uhr  “Buffalo Bills Wild West Show “                                               ”Mainstreet“ 

 

Achtung ! 

15.15 Uhr   Während der Buffulo Bill Show ist das Fahren in der Stadt  

bis 16.30 Uhr  für alle Fahrzeuge verboten ! Die „Main Street“ ist vor Beginn 

der Show zu Räumen (Parkverbot). Während dieser Zeit ist auch  

Parkverbot im Einfahrtsbereich zu der Westernstadt. 

   Wir danken für Euer Verständnis! 

 

16.45 Uhr “La Comanchero - Pferdeshow “                                     “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

20.00 Uhr Offizielle Begrüßung der Event-Teilnehmer                       ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

19.00 Uhr Live Music                                ”Big Moose Saloon 31“ 

 

Ab  22.00 Uhr Die Tore der Westernstadt werden geschlossen. Verlassen der 

Westernstadt mit Fahrzeugen, ist nur in Verbindung mit  

   Fahrzeugschein und Personalausweis möglich !  



Freitag, 16.06.2017 

 

Tagesprogramm zum 15. Quad & ATV Treffen 

 

 

07.00 Uhr Angebot: Frühstückbuffet für Eventteilnehmer 

bis 11.00 Uhr                                                   ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

09.00 Uhr Öffnungszeit der Anmeldung für Event- Teilnehmer 

bis 21.00 Uhr                                                                    “Zufahrtstraße PCH“ 

 

 

10.00 Uhr Öffnungszeit der Hersteller/ Importeurs- und Händlermeile 

bis 18.00 Uhr                                             “Areal Biker-Parkplatz“ 

 

 

10.00 Uhr Schlammkuhle “ MUD BOG “ 

bis 22.00 Uhr                                                                 “Event- Area Süd “ 

 

 

10.00 Uhr Geführte Touren durch den Harz ( schmale, kurvenreiche Nebenstraßen) 

bis 20.00 Uhr                                        “Aushang Info- Tafel beachten“ 

 

 

11.00 Uhr “Wunderdoktors Zaubershow“  mit Tom Ace                      “Mr. Dee’s Billard Bar 32“ 

 

 

11.45 Uhr “Bronco Buster – Pferdeshow“          “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

12.30 Uhr “Mountain Man Show mit Messer-& Tomahawkwerfen““Yukon Shooting Range 39“ 

 

 

14.00 Uhr  “The Wild Bunch – Colt- & Peitschenshow“       “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

14.00 Uhr Schnupper- Trial  für Erwachsene  

bis 17.00 Uhr                                                                “Event - Area West“ 

                              

  

14.30 Uhr Kinder- Slalom (von 6- 12 Jahren)                      “Event - Area West“ 

 

   

15.30 Uhr  “Buffalo Bills Wild West Show “                                               ”Mainstreet“ 

 

 

Achtung ! 

 

15.15 Uhr   Während der Buffulo Bill Show ist das Fahren in der Stadt  

bis 16.30 Uhr  für alle Fahrzeuge verboten ! Die „Main Street“ ist vor Beginn 

der Show zu Räumen (Parkverbot). Während dieser Zeit ist auch  

Parkverbot im Einfahrtsbereich zu der Westernstadt. 

   Wir danken für Euer Verständnis! 

 

 

 

 



 

16.00 Uhr Spaß mit dem Wohnwagen              “ Event- Area Süd“ 

  

    

16.45 Uhr “Indian Horsemanship – Indianische Pferdeshow “      “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

17.00 Uhr Wahl des schönsten Quad ; ATV; UTV/Buggy 

bis 20.00 Uhr  Powered by Magazine „Q U A D W E L T“                                     “Mainstreet“ 

 

 

19.00 Uhr Siegerehrung der bisherigen Spiele                    

  Schnupper-Trial / Teenager-Trial / Kinder-Slalom  

                                        “Indoorspielwelt 35” 

 

20.30 Uhr Live Music mit “Mr. Radio”                       ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

21.00 Uhr       Kinder –Nachtwanderung   Treffpunkt:                  „Mandan –Erdhaus 42“ 

 

 

       

 

     

Ab  22.00 Uhr Die Tore der Westernstadt werden geschlossen. Verlassen der 

Westernstadt mit Fahrzeugen, ist nur in Verbindung mit  

   Fahrzeugschein und Personalausweis möglich !  
 

 

22.30 Uhr Programm „nach dem Sandmann“                                          “ Big Moose Saloon 31“ 

 

 

Wichtig!!! Notrufnummer intern für die Sanitäter 

0151 – 110 220 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Samstag, 17.06.2017 
 

Tagesprogramm zum 15.Quad & ATV Treffen 

 

       

07.00 Uhr Angebot: Frühstückbuffet für Eventteilnehmer 

bis 11.00 Uhr                                                   ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

09.30 Uhr Öffnungszeit der Anmeldung für Event- Teilnehmer 

bis 20.00 Uhr                                                                  “Zufahrtsstraße PCH“ 

 

 

10.00 Uhr Aufstellung zur “ Großen Ausfahrt “                               “Zufahrtsstraße PCH“ 

Start: 10:15 Uhr   (schmale, kurvenreiche Nebenstraßen) 

Sollten die Behörden die „Große Ausfahrt“ nicht oder nur teilweise genehmigen, stehen Alternativ- 

Spiele 

 „Fun & Action“ mit dem ATV/Quad für die ganze Familie im Programm (auch für Zuschauer attraktiv) 

 

 

10.00 Uhr Öffnungszeit der Hersteller/ Importeurs- und Händlermeile 

bis 18.00 Uhr                                            “Areal Biker-Parkplatz“ 

 

 

10.00 Uhr Geführte Touren durch den Harz ( schmale, kurvenreiche Nebenstraßen) 

bis 20.00 Uhr                ( am Samstag je nach Nachfrage)                                      “Aushang Info-Tafel“ 

 

 

10.00 Uhr Schlammkuhle “ MUD BOG “ 

bis 22.00 Uhr                                                                 “Event- Area Süd “ 

 

 

11.00 Uhr “Wunderdoktors Zaubershow“   mit Tom Ace                     “Mr. Dee’s Billard Bar 32“ 

 

 

11.45 Uhr “Banditos – Hunde & Pferdeshow“        “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

12.30 Uhr “Mountain Man Show mit Messer-& Tomahawkwerfen“   

                                                                           “Yukon Shooting Range 39“ 

 

 

13:00 Uhr Rundfahrten mit dem Clown            „Abfahrt vor der Indoorspieltwelt 35“ 

bis X Uhr                                                                                                              

 

 

13.00 Uhr ATV/Quad/UTV- Pulling mit Bremswagen  

bis 15.00 Uhr                                                                                                  “Event- Area Nord “ 

 

 

14.00 Uhr  “Tricklassowshow “ mit Miguel la Riata                            “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

      

15.00 Uhr Harzer Meile  

bis 17.00 Uhr                                                                           “Event- Area Nord “ 

 

 

15.30 Uhr  “Buffalo Bills Wild West Show “                                               ”Mainstreet“ 

 



 

Achtung ! 

 

15.15 Uhr   Während der Buffulo Bill Show ist das Fahren in der Stadt  

bis 16.30 Uhr  für alle Fahrzeuge verboten ! Die „Main Street“ ist vor Beginn 

der Show zu Räumen (Parkverbot). Während dieser Zeit ist auch  

Parkverbot im Einfahrtsbereich zu der Westernstadt. 

   Wir danken für Euer Verständnis! 

 

 

16.30 Uhr Große Kinder- Ausfahrt  (auf dem Gelände der Westernstadt PCH)   

bis 17.00 Uhr                                                                                                           “Mainstreet“ 

 

 

16.45 Uhr “La Comanchero - Pferdeshow “                                 “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

   

Ab 19.00 Uhr Große Siegerehrung aller Wettbewerbe                          “Show-Bühne Main Street 53“ 

  Sowie die Auslosung der Preise der Tombola „Wir unterstützen das 

  Kinderhospiz Sternenbrücke in Hamburg“ Preise siehe Info. 

  Große Sieger- Feier bei der großen SAW-Party   

  Offizielle Verabschiedung der Teilnehmer, Verlosung 

  Organisatoren, Hersteller/Importeure/Händler               

                                                                ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

Ab  22.00 Uhr Die Tore der Westernstadt werden geschlossen. Verlassen der Westernstadt 

mit Fahrzeugen, ist nur in Verbindung mit  

   Fahrzeugschein und Personalausweis möglich !  

 

 

22.30 Uhr Programm „nach dem Sandmann“                               “ Big Moose Saloon 31“ 

 

 

23:00 Uhr  Höhenfeuerwerk       ”Mainstreet“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sonntag, 18.06.2017 
 

Tagesproramm zum 15. Quad & ATV Treffen 

 

07.00 Uhr Angebot: Frühstückbuffet für Eventteilnehmer 

bis 11.00 Uhr                                                             ”Big Moose Dance Hall 29“ 

 

 

Ab 08.00 Uhr  Abreisebeginn für Frühaufsteher und Ausgenüchterte ! 

 

 

10.00 Uhr Schlammkuhle….. „Trocken“ Fahren! 

 

 

ACHTUNG ! 

Mobile Atem- Alkohol- Kontrollen möglich ! 

 

Don`t Drink and Drive! 
 

 

11.00 Uhr “Wunderdoktors Zaubershow“   mit Tom Ace                     “Mr. Dee’s Billard Bar 32“ 

 

 

11.45 Uhr “Bronco Buster – Pferdeshow“          “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

 

12.30 Uhr “Mountain Man Show - Messer-& Tomahawkwerfen“    “Yukon Shooting Range 39“ 

 

 

14.00 Uhr  “The Wild Bunch – Colt- & Peitschenshow“       “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

      

15.30 Uhr  “Buffalo Bills Wild West Show “                                                             ”Mainstreet “ 

 

 

16.45 Uhr “Indian Horsemanship – Indianische Pferdeshow “      “Crazy Horse Showarena 24“ 

 

19.00 Uhr Live Music mit “Daniel T. Coates”     “Big Moose Saloon 31“ 

 

 

 
 

BITTE VERLASST DAS GESAMTE EVENTGELÄNDE SO, WIE IHR ES  

VORZUFINDEN WÜNSCHT! 

 

RESTMÜLL UND SONSTIGE NICHTRÜCKFÜHRBARE AUSRÜSTUNGENTSORGT 

BITTE IN DEN DAFÜR 

BEREITGESTELLTENCONTAINERN ODER ABSETZMULDEN ! 

 

Müllsäcke sind in der Anmeldung sowie bei den Platzwarten erhältlich. 
 

 

 

 

 

 

 



Bitte um Beachtung! 

 

Evtl. Änderungen während der Veranstaltung werden während der 

Veranstaltung jeweils an der Info-Tafel  

(Einfahrtsbereich Pullmann City –Stadt) bekannt gegeben!!!! 
 

 

Wir bedanken uns für Euer Verständnis, hoffen dass ihr Spaß hattet 

und freuen uns auf ein Wiedersehen! 

Anregungen, Verbesserungs-und Änderungsvorschläge gern an: 

 

www.quad-action-team.de 

       

info@pullmancityharz.de 
 

SEE YOU IN 2018! 
 

16. International Quad und ATV- Treffen 

PULLMAN CITY, HARZ 

31.05-03.06.2018 

 
(Planungsstand. 30.04.2017) Eine Änderung des Programms IST jederzeit möglich / Keine Gewähr. 

 


